
 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

PORTARIA Nº 174 de 27 de março de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS 

A ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM 

NÍVEL DE MESTRADO EM QUÍMICA, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM 

QUÍMICA 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 264/2023, publicado 

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 24/11/2023, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção de alunos 

regulares no Curso de Pós-Graduação em Nível de Mestrado em Química, com área de 

concentração em Química, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com nome dos candidatos 

aprovados por ordem de classificação. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º A matrícula do candidato aprovado na seleção referente a este Edital está 

prevista para o período de 01 a 05 de abril de 2024, no horário das 08 h às 12 h e das 14 h às 17 

h. O candidato deverá matricular-se pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida), 

junto à Secretaria Setorial de Cursos da UESB, campus de Jequié, observando o subitem 5.1 do 

Edital nº. 264/2023. 

 

Art. 3º O candidato que não efetuar a matrícula no período estabelecido pelo 

Programa perderá o direito à mesma. 

 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

http://www2.uesb.br/


 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 174/2024  

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNO 

REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM NÍVEL DE 

MESTRADO EM QUÍMICA, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM QUÍMICA 

(EDITAL Nº 264/2023) 

 

 

NOME COLOCAÇÃO SITUAÇÃO 

Ane Maryne Rodrigues Fiuza 1º Aprovado 

Geovane Silva Oliveira 2º Aprovado 

Maicon Chaplim Teles de Almeida 3º Aprovado 

João Victor Rebouças Santos 4º Aprovado 

Aila Costa de Souza 5º Aprovado 

Alexia Cercundo Maciel 6º Aprovado 

Beatriz da Silva Souza 7º Aprovado 

Flávio Lima de Sena 8º Aprovado 

Marina Caparroz Silva 9º Aprovado 

Alexia Santos da Silva 10º Aprovado 

Juliene Alves Costa Teixeira 11º Aprovado 

Igor Alves Rocha 12º Aprovado 

Amanda Paixão de Jesus 13º Aprovado 

 


